2024 年 8 月
お客様各位

DHL 繁忙期追加金に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

DHL 社より、貨物需要の高まる期間中の安定したサービス提供を確保するため、
Demand Surcharge（繁忙期追加金）を 2024 年 9 月 15 日から 2025 年 1 月 31 日まで導入する

との通達が入りました。引き続き、弊社としましてはお客様にご満足いただけるよう、サー

ビスの追求をしていく所存でございますので、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し

上げます。
                                      敬具

記

適用日：2024 年 9 月 15 日から 2025 年 1 月 31 日まで

手数料金額：発地・仕向け地の組み合わせにより 1 ㎏あたりのご請求（免税）
      なお、課金方法は請求重量 0.5 ㎏単位にて計算されます。

適用サービス：DHL ルートを使用した当社輸出入サービス

2024 年 9 月 15 日から適用される料金

※料金と実施期間は、繁忙期中に変更となる場合があります。

仕向地（輸出）

【中国・香港】

 中国; 香港; マカオ

【アジア】
バングラデシュ, ブータン, ブルネイ, インド, インドネシア, 日本, カンボジア, 韓国, ラオス,
ミャンマー, マレーシア, モルディブ, モンゴル国, ネパール, パキスタン, フィリピン,
スリランカ, シンガポール, タイ, 中国, 中国, ベトナム, 東ティモール

【オセアニア】

オーストラリア, フィジー, ニュージーランド, ソロモン諸島, フランス領ポリネシア, トンガ,
サモア, パプアニューギニア, クック諸島, キリバス, ニューカレドニア, ナウル, ニウエ, ツバル,
バヌアツ

【ヨーロッパ】
アンドラ, カナリア諸島, リヒテンシュタイン, モナコ, サンマリノ, バチカン市国, アルバニア,
オーストリア, ベルギー, ボスニア・ヘルツェゴビナ, ブルガリア, クロアチア, キプロス,
チェコ共和国, デンマーク, エストニア, フィンランド, フランス, ドイツ, ジブラルタル,
ギリシャ, ガーンジー島, ハンガリー, アイスランド, アイルランド共和国, イスラエル, イタリア,
ジャージー島, コソボ, ラトビア, リトアニア, ルクセンブルク, マルタ, モルドバ共和国,
モンテネグロ共和国, オランダ, 北マケドニア, ノルウェー, ポーランド, ポルトガル, ルーマニア,
セルビア, スロバキア,スロベニア, スペイン, スウェーデン, スイス, トルコ, イギリス

【南北アメリカ地域】

アルゼンチン, ベリーズ, ボリビア, ブラジル, カナダ, チリ, コロンビア, コスタリカ,
エクアドル, エルサルバドル, グアテマラ, フランス領ギアナ, ホンジュラス, メキシコ,
ニカラグア, パナマ, パラグアイ, ペルー, スリナム, アメリカ合衆国 と
米国領 (アメリカ領サモア, 北マリアナ諸島連邦,グアム, マーシャル諸島, ミクロネシア,
パラオ, プエルトリコ, アメリカ領ヴァージン諸島), ウルグアイ

【中東, 北アフリカ】
アルジェリア, バーレーン, エジプト, ヨルダン, クウェート, レバノン, モロッコ, オマーン,
カタール, サウジアラビア, チュニジア, アラブ首長国連邦

【その他の地域】
その他すべての国 / 領土

発地（輸入）

【中国・香港】

中国; 香港; マカオ

【南アジア地域】
バングラデシュ, ブータン, インド, モルディブ, ネパール, パキスタン, スリランカ

【その他アジア】
オーストラリア, ブルネイ, カンボジア, クック諸島, フィジー, インドネシア, 日本, キリバス,
ラオス, マレーシア, モンゴル国, ミャンマー, ナウル, ニューカレドニア, ニュージーランド,
ニウエ, パプアニューギニア, フィリピン, サモア, シンガポール, ソロモン諸島, 韓国,
フランス領ポリネシア, 中国, 中国, タイ, 東ティモール, トンガ, ツバル, バヌアツ, ベトナム

【ヨーロッパ】
アルバニア, アンドラ, オーストリア, ベルギー, ボスニア・ヘルツェゴビナ, ブルガリア,
カナリア諸島, クロアチア, キプロス, チェコ共和国, デンマーク, エストニア, フィンランド,
フランス, ドイツ, ジブラルタル, ギリシャ, ガーンジー島, ハンガリー, アイスランド,
イスラエル, イタリア, ジャージー島, コソボ, ラトビア, リヒテンシュタイン, リトアニア,
ルクセンブルク, マルタ, モナコ, オランダ, 北マケドニア, ノルウェー, ポーランド, ポルトガル,
アイルランド共和国, モルドバ共和国, モンテネグロ共和国, ルーマニア, サンマリノ, セルビア,
スロバキア, スロベニア, スペイン, スウェーデン, スイス, トルコ, イギリス, バチカン市国

【南北アメリカ】
アルゼンチン, ベリーズ, ボリビア, ブラジル, カナダ, チリ, コロンビア, コスタリカ,
エクアドル, エルサルバドル, グアテマラ, フランス領ギアナ, ホンジュラス, メキシコ,
ニカラグア, パナマ, パラグアイ, ペルー, スリナム, アメリカ合衆国 と 米国領
 (アメリカ領サモア, 北マリアナ諸島連邦, グアム, マーシャル諸島, ミクロネシア, パラオ,
 プエルトリコ, アメリカ領ヴァージン諸島), ウルグアイ

【中東, 北アフリカ】
アルジェリア, バーレーン, エジプト, ヨルダン, クウェート, レバノン, モロッコ, オマーン,
カタール, サウジアラビア, チュニジア, アラブ首長国連邦

【その他の地域】
その他すべての国 / 領土

本件に関するご質問、ご不明点につきましては、営業担当までお申し付けください。

以上
株式会社ペガサスグローバルエクスプレス